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هیات‌مدیره، صدری را به‌عنوان مدیرعامل به وزیر معرفی کرد

آقای سجادی! بفرمایید ایده!

در هفته‌ها و حتی ماه‌های اخیر انتقادهای 
زیادی از وزیر جدید ورزش‎وجوانان شده که 
چرا تکلیف مدیریت باشگاه پرسپولیس را 
روشن نمی‌کند. در این مدت وزیر ورزش 

مذاکراتی را با افراد مختلف داشت که به نتیجه نرسید و البته در مصاحبه‌ها 
مدعی شد اگر بنا به تغییرات باشد در زمان مناسبی انجام خواهد شد، با این 
حال صبر پرسپولیسی‌ها مدتی است که به‌سر آمده است. سجادی در تازه‌ترین 
اظهارنظر مدعی شده به خواست هیات‌مدیره پرسپولیس، صدری را به مدت 
سه‌ماه به‌عنوان سرپرست باشگاه انتخاب کرده و الان هم از آنها خواسته که 
درخصوص مدیرعامل باشگاه به او ایده بدهند. درواقع وزیر ورزش سعی کرده 
با انداختن توپ به زمین هیات‌مدیره پرسپولیس زهر انتقادها را از وزارت بگیرد. 

حالا اما سجادی ضدحمله بدی خورده و 
توپ دوباره در زمین وزارت ورزش است. 
دیروز اعلام شد در شرایطی که 9روز تا پایان 
زمان سه‌ماهه سرپرستی صدری در باشگاه 
پرسپولیس باقی‌مانده سه عضو هیات‌مدیره این باشگاه یعنی محمد فیاض، 
غلامعلی محمدعلیپور و محمداسد مسجدی بدون برگزاری جلسه با نامه‌ای به 
وزیر ورزش صدری را به‌عنوان مدیرعامل پرسپولیس معرفی کردند. نکته اینجاست 
که نزدیکان سجادی می‌گویند او شخصا علاقه‌ای به صدور حکم مدیرعاملی برای 
صدری ندارد و موضع‌گیری هواداران پرسپولیس علیه سرپرست فعلی باشگاه 
نیز مزید بر علت شده است. حالا باید دید سجادی چه تصمیمی خواهد گرفت، 

حداقل اینکه دیگر نمی‌تواند تاخیرها را به گردن هیات‌مدیره قرمزها بیندازد!

نیلوفر مژدهی
 روزنامه‌نگار

   چهارشنبه برای دربی تصمیم‌گیری می‌شود

 اصرار استقلال: باید تماشاگران باشند

نوازی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: صنعت نفت در زمین خودش هم از استقلال می‌ترسد ابوالقاسم‌پور در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مغانلو که الان گل نمی‌زند مهره کلیدی پرسپولیس بود

جز مهدی‌پور سایر هافبک‌های 
استقلال چنگی به دل نمی‌زنند
هنوز توقعات برآورده نشده، مجیدی باید جوابگوی هواداران باشد

 دست تیم یحیی 
و شده است  برای رقبا ر

وقتی بچه بودم برخی در فدراسیون بودند و هنوز هم هستند

 آقای سجادی! 
بفرمایید ایده!

‌هیات‌مدیره، صدری را به‌عنوان مدیرعامل 
به وزیر معرفی کرد

تیم استقلال در فصل جاری شروع خوبی 

داشت و هم هوادارانش را خوشحال کرد و هم 

به فوتبال‌دوستان نوید فوتبالی زیبا ‌داد. این 

شرایط اما دو، سه‌هفته‌ای دستخوش تغییر شده 

است. استقلال در فصل جاری خیلی زود گرفتار 

رکود شد و چه‌بسا اگر در این هفته از مسابقات 

و مقابل تیم صنعت نفت نتواند جبران کند 

شرایط نه‌تنها برایشان سخت‌تر می‌شود، بلکه 

ممکن است از نظر روانی نیز تاثیر بدی گذاشته و 

به‌سرعت برطرف نشود. در این خصوص با محمد 

نوازی از پیشکسوتان باشگاه استقلال که فصل 

قبل هم همراه تیمش مقابل استقلال قرار گرفت، 

صحبت کردیم. وی هرچند به استقلال بسیار 

امیدوار است اما  نقدی هم بر عملکرد این تیم 

دارد. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با نوازی را در 

ادامه می‌خوانید.

قبل از هر چیز بگویید چرا استقلال بعد از 

شروعی خوب، چندهفته‌ای است نتوانسته 

برنده شود؟

شرایط ابتدای فصل برای همه تیم‌ها فرق می‌کند 

و اغلب تیم‌ها جا نیفتاده‌اند. از این رو استقلال  

خیلی‌خوب از فرصت‌ها استفاده و امتیازات خوبی 

جمع کرد. فکر می‌کنم دیگر همه تیم‌ها در این هفته 

به شناخت خوبی از هم رسیده‌اند و از بازیکنان و 

تیم‌ها اطلاعات دارند. از این رو رقابت سخت است. به 

همین دلیل هر تیمی که از نظر بدنی بهتر باشد و در 

اجرای کار تاکتیک تیم بهتر عمل کند، می‌تواند توپ 

را بهتر به گردش درآورده و از موقعیت‌ها بهتر استفاده 

می‌کند. فوتبال دنیا هم به همین شکل است و در همه 

فوتبال‌هایی که می‌بینیم این شرایط یکسان است. 

درواقع آن تیمی که بهتر باشد، از اشتباه‌های حریف 

بهتر استفاده می‌کند. شرایط استقلال بد نیست، 

هرچند می‌تواند بهتر باشد. مجیدی باید در تفکراتش 

بیشتر دقت کند تا جوابگوی این همه هوادار باشد. 

این تیم نامش از هر مربی و بازیکنی بزرگ‌تر است، 

پس لازم است بدانیم هنوز آن نتیجه‌ای که باید برای 

تیم نگرفته است. نگرانی همه هواداران و دوستداران 

استقلال همین نتیجه نگرفتن است، شاید مساوی 

خارج از خانه طبیعی باشد ولی در زمین خودمان 

با وجود هوادار انتظارات برآورده نشده است و باید 

شرایط بهتر شود.

بازگشت خارجی‌های تیم که هفته قبل اجازه 

بازی نداشتند، می‌تواند در روند رو به رشد تیم 

تاثیر داشته باشد؟

هر بازیکنی که شرایط بهتری دارد از دید مربی 

تاثیرگذار است. چیزی که در مورد استقلال وجود 

دارد اندازه برخی بازیکنان است. از نظر من برخی 

بازیکنان شرایط‌شان به استقلال نمی‌خورد، شاید 

این نفرات در تیم خودشان خیلی بزرگ بودند ولی در 

استقلال آن‌طور نشدند. استقلال جای دیده شدن 

است و عملکرد هرکسی بازتاب زیادی دارد. خیلی 

اتفاقات در دنیای مجازی رخ می‌دهد ولی واقعیت 

فوتبال در مستطیل سبز است و بازیکن باید در ازای 

عملکردش جوابگو باشد. برخی هنوز جایگاه خود را 

پیدا نکرده‌اند، از این رو فکر نمی‌کنم بازگشت یکی، 

دو بازیکن تغییری ایجاد کند. می‌دانیم که همه رقبا 

مقابل استقلال باانگیزه هستند پس این تیم استقلال 

است که باید بیشتر تلاش کند و نتیجه بگیرد.

خیلی‌ها همچون شما به مهره‌های جدید 

انتقادهای فنی دارند. واقعا خریدهای فرهاد 

مجیدی را تایید نمی‌کنید؟

همه آنهایی که انتقاد می‌کنند، درست می‌گویند. 

برخی فکر می‌کنند چون در استقلال هستند، 

همه‌چیز تمام شده، برعکس تصورات‌شان باید بگویم 

تازه همه‌چیز شروع شده است. مسئولیت‌شان 

بیشتر شده و باید برای تیمی که میلیون‌ها هوادار 

دارد، عملکردی به‌مراتب بهتر از قبل داشته باشند. 

خیلی بازیکنان آمدند و رفتند و هیچ‌اتفاقی برای 

استقلال رخ نداد و این بازیکنانی که می‌آیند باید 

تاش کنند تا اول خود را نشان دهند و بعد برای 

استقلال نتیجه بگیرند.

استقلال می‌تواند در آبادان به روند ناکامی‌های 

دو هفته اخیر پایان دهد؟

بازی در آبادان سخت است. امسال مخصوصا 

این تیم زخم خورده و لازم است برای تقابل با این 

تیم باانگیزه بیشتر از قبل آماده شویم و بتوانیم از 

صنعت نفت امتیاز بگیریم. نکته این است که نباید 

بازیکن را فقط در تمرینات محک بزنیم. متاسفانه 

یکی از معضات فوتبال ما تفاوت توانایی بازیکن 

در تمرینات با زمین‌بازی است. برخی بازیکنان 

در تمرین خوب هستند ولی در شرایط بازی خوب 

نیستند. متاسفانه چندین‌سال است بازیکنانی در 

تمرینات عالی هستند اما در مسابقات ضعف دارند.

همه توانایی تیم صنعت نفت را در تقابل با 

پرسپولیس دیدند. این تیم می‌تواند ناکامی را 

به استقلالی‌ها تحمیل کند؟

درست است که این تیم قعرنشین است ولی در زمین 

خودش بازی می‌کند و بازی برای استقلال سخت 

است. دیگر دوره و زمانه‌ای که استقلال یا پرسپولیس 

به هر شهری می‌رفتند و با کمک هواداران‌شان برنده 

می‌شدند، گذشته است. در سال‌های اخیر تیم‌ها 

آگاه شده‌اند، برای هر بازی برنامه دارند و روی 

توانایی‌های خود کار می‌کنند. از طرفی صنعت نفت 

تیم خوبی است و سطح بازیکنانش پایین نیست؛ آنها 

برای فرار از انتهای جدول هر کاری می‌کنند. از این رو 

برای نتیجه گرفتن از چنین تیم‌هایی باید بیشتر تلاش 

کرد. من فکر می‌کنم استقلال بدون گل خوردن 

می‌تواند از صنعت نفت امتیاز بگیرد. این تیم نامی 

بزرگ دارد و شک نکنید صنعت نفت با وجود اینکه 

در زمین خودش بازی می‌کند از استقلال می‌ترسد.

مجیدی و منصوریان را خوب می‌شناسید. تقابل 

این دو را چگونه می‌بینید؟

تفکرات هر دو مربی به ساق بازیکن‌شان بستگی 

دارد. هر تیمی که بازیکنانش خوب تصمیم بگیرند و 

سطح بالایی از خود نشان دهند، برنده بازی خواهد 

شد. این بازیکنان هستند که با عملکردشان سطح 

منصوریان و مجیدی را به رخ می‌کشند. به‌قول 

قلعه‌نویی گره همه مربیان در ساق بازیکنان است. 

اگر بازیکن استقلال خوب بغل پا بزند، فرهاد مجیدی 

می‌شود خوب و اگر بازیکن صنعت نفت خوب بغل 

پا بزند، منصوریان بزرگ‌تر می‌شود. از این رو این 

بازیکنان هستند که با تصمیمات‌شان نتیجه را تعیین 

می‌کنند.

اصلی‌ترین ضعف استقلال در بازی‌های اخیر 

را چه دیدید؟

استقلال اگر می‌خواهد نتیجه بگیرد باید توپ را در 

نیمه تهاجمی خود حفظ کند، نه در این بازی، بلکه 

استقلال در همه بازی‌ها به این حفظ توپ احتیاج 

دارد. وقتی توپ به مهاجم نرسد و در اختیار حریف 

قرار بگیرد، فشار به دروازه خودی وارد می‌شود. از 

این رو باید بازیکنان توانمندی در خط حمله داشته 

باشیم. اگر حتی چند ثانیه هم توپ را حفظ کنیم این 

فرصت را به هافبک‌ها می‌دهیم که به کار تهاجمی 

برسند و از موقعیت استفاده کنیم.

شاید ضعف چندساله استقلال در کمربند میانی 

است که سال‌ها در تسخیر بازیکنانی چون 

مجتبی جباری، امید ابراهیمی و علی کریمی 

بود و حالا جایگزینی برایشان نیست.  

ضعف استقلال نه، بلکه ضعف فوتبال ایران این 

است. این نفرات مهره‌های خلاقی بودند که مهاجم 

را به‌خوبی پیدا کرده و توپ‌رسانی به خط حمله را 

به‌خوبی بلد بودند ولی مدتی است در این بخش 

ضعف داریم. شاید در فصل جاری در خط هافبک 

به‌جز مهدی‌پور که کمی تلاش می‌کند، دیگر نفرات 

چنگی به دل نمی‌زنند. او کمی خلاق‌تر از سایرین 

به‌نظر می‌رسد ولی لازم است مکمل‌هایش هم وجود 

داشته باشند.

تیم فوتبال پرسپولیس امروز در هفته هفتم لیگ 

برتر میزبان نفت مسجدسلیمان است. مهاجم 

پیشین قرمزها اعتقاد دارد در دو، سه‌سال 

گذشته پرسپولیس با یک شیوه بازی کرده 

است و عدم تغییر در روش بازی این تیم باعث 

شده رقیبان دست یحیی و کادرش را بخوانند 

و همین مساله  کار پرسپولیسی‌ها را سخت و 

سخت‌تر می‌کند. این پیشکسوت  پرسپولیس 

درباره علت نتیجه نگرفتن پرسپولیس در دو، 

سه بازی و عدم آمادگی صددرصدی بعضی 

بازیکنان پرسپولیس و همچنین کمبود بازیکن 

مستعد در لیگ هم اظهارنظر کرد. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با بهنام ابوالقاسم‌پور را در ادامه 

می‌خوانید.

از نظر شما نتیجه بازی  پرسپولیس مقابل صنعت 

نفت عادلانه بود؟ 

صنعت نفت تیم خیلی خوبی بود و مقابل پرسپولیس 

خیلی باانگیزه بازی کرد، از آن طرف پرسپولیس 

در دو، سه بازی نتیجه نگرفته بود و می‌خواست 

هرطور شده برنده از زمین خارج شود. به‌نظرم نتیجه 

برای پرسپولیس می‌توانست بهتر از این باشد. اگر 

اشتباه‌های داور در این بازی نبود، آنها با دو یا سه 

گل حریف را شکست می‌دادند.

علت اینکه پرسپولیس تا قبل از بازی با صنعت 

نفت در دو، سه بازی خوب نتیجه نگرفت چه بود؟ 

پرسپولیس سه مهره کلیدی‌اش را در ابتدای فصل 

از دست داد و به همین علت دچار افت شد. احمد 

نوراللهی در وسط زمین همه‌کار برای پرسپولیس 

می‌کرد، کنعانی از ارکان خط دفاعی بود یا آن مهاجم 

که الان در سپاهان گل نمی‌زند که الان اسمش 

یادم نیست !

شهریار مغانلو.

بله! مغانلو هم در پرسپولیس تاثیرگذار بود. او حواس 

مدافعان را پرت می‌کرد و دیگر بازیکنان از موقعیت 

استفاده می‌کردند یا خودش هم گل می‎زد.

چرا بازیکنان جانشین که به پرسپولیس پیوستند 

نتوانستند تا این لحظه انتظارات  را برآورده کنند؟‌

آنها نیاز به زمان دارند، در زمان ما حمید استیلی وسط 

زمین بود که همه‌کار می‌کرد و جانشین نداشت. هر 

وقت تارتار به زمین می‌آمد مثل استیلی نمی‌شد چون 

حمید در وسط زمین جا افتاده بود. نوراللهی زمانی 

که بود گل می‌زد و گل می‌ساخت، الان همه از اسدی 

همین انتظار را دارند که با چند بازی نمی‌شود جای 

احمد را بگیرد. باید به این بازیکن هم فرصت داد. در 

تیم‌ملی یا پاس هم یک زمانی جواد ‌نکونام همه‌کاره 

در وسط زمین بود اما باید به مهره جانشین فرصت داد 

تا خودش را پیدا کند و هماهنگ ‌شود.

به‌نظر شما مهدی ترابی دچار افت شده است؟‌

ترابی در پرسپولیس جواب داده، به‌نظر من با یک 

سبک بازی کردن در دو، سال گذشته باعث شده 

رقیبان دست پرسپولیس را بخوانند. یحیی و کادرش 

باید به فکر دو، سه‌تا پلن دیگر هم باشند تا بتوانند 

حریف را غافلگیر کنند. همیشه به یک شکل بازی 

کردن درست نیست.

عملکرد مهاجم‌های پرسپولیس را چطور ارزیابی 

می‌کنید؟ 

تا زمانی که مغانلو در پرسپولیس بود شرایط خط 

حمله این تیم خیلی خوب بود. او می‌جنگید و برای 

بقیه هم‌تیمی‌هایش موقعیت ایجاد می‌کرد یا خودش 

گلزنی می‌کرد، مهاجم با فیزیک خوب و سرزن در 

فوتبال نداریم.

در لیگ فقط کمبود مهاجم سرزن احساس 

می‌شود؟ 

دفاع و هافبک و گلر هم نداریم! کدام‌یک از بازیکنان 

شبیه به کریم باقری یا علی کریمی هستند؟ دچار فقر 

و کمبود بازیکن هستیم.

علت کمبود بازیکن مستعد در لیگ برتر چیست؟ 

زیرساخت‌ها مشکل دارد و مربیان بازیکن‌ساز کم 

شدند. مدت‌هاست دیگر دنبال بازیکن‌سازی 

نیستیم. مربیان بازیکن‌ساز به‌خاطر کمبود امکانات 

و پول هدف‌شان این است به لیگ برتر برسند تا 

مربیگری کنند.

راه‌حل شما برای نجات فوتبال از وضعیت فعلی 

چیست؟ 

کمیته آموزش فدراسیون باید فعالیت کند و راهکار 

بدهد. فدراسیون از آدم‌های جدید استفاده کند، 

افرادی که با دانش روز آشنا باشند و بتوانند با مربیان 

بزرگ فوتبال در دنیا ارتباط برقرار کنند. باید از حالت 

سنتی خارج شویم. من بچه بودم بعضی از این آقایان 

در فدراسیون بودند و هنوز هم هستند!

برگردیم به لیگ، پیش‌بینی شما از بازی 

امروز پرسپولیس مقابل نفت مسجدسلیمان  

چیست؟ 

نفت مسجدسلیمان در پایین جدول قرار دارد و مقابل 

پرسپولیس با تمام‌ توان و‌ انگیزه قرار می‌گیرد. فکر 

می‌کنم بازی خوبی از آب دربیاید، اگر ‌بازی با حضور 

تماشاگر باشد جذاب‌تر هم می‌شود.

پرسپولیس بعد از بازی با نفت مسجدسلیمان 

باید آماده دربی پایتخت شود، به‌نظر شما جدال 

با نفت مسجدسلیمان مهم‌تر است یا دربی؟ 

دربی شرایط خاص خودش را دارد و بازیکن‌های 

خودش را هم می‌خواهد. آن بازی یک بحث‌ جداگانه 

است، به‌نظر من پرسپولیس نباید دیدار با نفت 

مسجدسلیمان را قربانی دربی کند. چه‌بسا اگر قبل 

از دربی نتیجه نگیرد ممکن است با مشکل روبه‌رو 

شود‌ پس نباید احتیاط کنند و با تمام‌توان مقابل 

نفت قرار بگیرند.

روزبه دلاور
 روزنامه‌نگار


